
OR.0002.7.2011 
 
 

P  R  O T O K Ó Ł   Nr VII/2011 
 

z sesji Rady Gminy  Poraj  
zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

dnia 29 marca 2011 roku   
sala nr 218 Urzędu Gminy w Poraju, ul. Jasna 21 

 
 

 

Sesję Rady Gminy Poraj otworzyła i prowadziła p. Katarzyna 

Kaźmierczak - Przewodnicząca Rady Gminy. 
Na ogólny stan 15 Radnych w sesji uczestniczyli wszyscy. Lista 

obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

Porządek  obrad: 
 

1.  Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2.  Ustalenie dziennego porządku obrad. 

3.  Projekty uchwał w sprawie: 

3.1. zmian w budżecie Gminy Poraj na 2011 rok, 

3.2. zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014, 

3.3. poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego           

w drodze inkasa oraz określenia inkasentów                         

i wynagrodzenia za inkaso, 

3.4. zmiany Uchwały Nr 24(IV)2010 Rady Gminy Poraj z dnia 

29 grudnia 2010 roku w sprawie budżetu Gminy Poraj na 

rok 2011. 
 

4. Zapytania do Wójta Gminy - odpowiedzi. 

5. Zamknięcie sesji. 

 
 

 

P r z e b i e g    o b r a d: 
 

 

Ad. 1  porządku obrad: 
 

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy  z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (j.t. z 2001 roku Dz.U. Nr 142,  poz. 1591 z późniejszymi  zmianami)  

Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak o godzinie 1735  otworzyła VII  sesję Rady 

Gminy Poraj informując o zwołaniu sesji na wniosek Wójta Gminy Poraj - 

odczytała treść wniosku (stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu)           

i stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

przez Radę Gminy. 
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Ad. 2  porządku obrad:  
 

Ustalenie dziennego porządku obrad. 

Nawiązując do porządku sesji – zał. nr 3 – przekazanego Radnym                     

w ustawowym terminie, Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak poinformowała       

o zmianach na wniosek Wójta p. Łukasza Stachery proponując zapisanie           

w punkcie trzecim projekty uchwał w podpunktach: 

3.1. zmian w budżecie Gminy Poraj na 2011 rok, 

3.2. zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-2014, 

3.3. poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa 

oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

3.4. zmiany Uchwały Nr 24(IV)2010 Rady Gminy Poraj z dnia 29 grudnia 

2010 roku w sprawie budżetu Gminy Poraj na rok 2011. 

Na wniosek radnej p. Zdzisławy Polak „jednogłośnie” dopisano również 

kolejny punkt „zapytania do Wójta” oraz zmieniono numerację tematów            

w sposób narastający.  

Rada Gminy Poraj „jednogłośnie” uchwaliła porządek sesji - jak 

zapisano na wstępie niniejszego protokółu - z wyżej opisanymi zmianami.  

 
 

Ad. 3  porządku obrad: 
 

Projekty uchwał. 
 

3.1.  

Wiceprzewodniczący Rady p. Krzysztof Klimek czytał kolejno 

dokumenty przygotowane na dzisiejszą sesję. Projekty uchwał stanowią akta 

Rady OR.0006. 

Zaproponowane przez p. Wójta zmiany w budżecie szczegółowo omówiła 

Skarbnik Gminy p. Jadwiga Zasik, a 15 Radnych obecnych na sesji 

zatwierdziło w głosowaniu „jednogłośnie” Uchwałę w sprawie zmian                 

w budżecie Gminy Poraj na 2011 rok, która stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokółu: 
 

U c h w a ł a Nr 38(VII)2011 

 

3.2.  

Skarbnik Gminy poinformowała o zasadzie obowiązującej w przypadku 

zmiany w budżecie pociągającej za sobą konieczność zmiany prognozy 

finansowej. Poprosiła Radnych na przyszłość o pozwolenie na uściślenie 

omawianego dokumentu poprzez opisanie konkretnej propozycji zmiany (nie 

będzie powielana każdorazowo pełna treść załącznika do projektu uchwały) – 

uwag nie wniesiono. 

Uchwała w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2011-

2014 - zał. nr 5 - została przyjęta przez Radę 15 głosami „za”: 

 

U c h w a ł a Nr 39(VII)2011 

 

3.3.  

Nawiązując do wyborów sołeckich i zmiany osoby Sołtysa w sołectwie 

Masłońskie p. J. Zasik poinformowała o obowiązku wpisania do treści  
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uchwały danych osobowych inkasentów, co wynika z ustawy o finansach 

publicznych. 

15 Radnych „jednogłośnie” uchwaliło pobór podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego w drodze inkasa oraz określiło inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokółu: 

 

U c h w a ł a Nr 40(VII)2011 

 
 

3.4.  

Rada Gminy Poraj głosując „jednogłośnie” zatwierdziła treść Uchwały              

w sprawie zmiany Uchwały Nr 24(IV)2010 Rady Gminy Poraj z dnia 29 

grudnia 2010 roku w sprawie budżetu Gminy Poraj na rok 2011 – jak              

w załączniku nr 7 do niniejszego protokołu: 

 

U c h w a ł a Nr 41(VII)2011 

 
 

Ad. 4 porządku obrad: 
 

Zapytania do Wójta Gminy - odpowiedzi. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zapoznając uczestników sesji            

z treścią pism jakie wpłynęły do biura Rady Gminy: 

1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Myszkowie 

zwróciła się o dofinansowanie do zakupu samochodu terenowego 

chemiczno ekologicznego – Wójt Gminy poinformował o rozmowach                

z p. Komendantem optując za dofinansowania z budżetu w wysokości 

10 tyś złotych. 

Radny p. Andrzej Ludwikowski zgłosił wniosek formalny o przekazanie            

z budżetu Gminy dotacji dla KPPSP w kwocie 10 tyś zł – wynik głosowania 

Radnych: „za” – 15 głosów. 

Pismo zostało przekazane na ręce p. Skarbnik; 
 

2) w sprawie realizacji wniosku, jaki złożyła radna p. Jolanta Kozak na 

ostatniej sesji – akta Rady OR.0003; 
 

3) zaprezentowała prace dzieci z konkursu „Zalew w Poraju czysto jak       

w raju” zachęcając do uczestnictwa w  akcji sprzątania linii brzegowej 

zalewu. Zaprosiła na kolejne spotkanie robocze w dniu 8 kwietnia 

bieżącego roku. 

W nawiązaniu to tematu radny p. A. Ludwikowski optował za wstrzymaniem  

podnoszenia poziomu wody na zbiorniku lub obniżeniem lustra -  Wójt Gminy 

poinformował, że poziom wody na zalewie jest kontrolowany przez 

odpowiednie służby. 

Mieszkanka sołectwa Jastrząb p. Czarnecka podniosła temat budowy 

placu zabaw dla dzieci (do IV klasy podstawówki) kierując prośbę do Rady            

o dofinansowanie kwotą około 63 tyś zł (wniosek pozytywnie zaopiniowany     

w ramach programu „Radosna szkoła”). Wskazała również na wyścigi 

motokrosowe w lasach wnosząc o podjęcie budowy placu zabaw dla młodzieży 

wskazując na funkcjonujący w Żorach. 
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Wójt p. Ł. Stachera oświadczył, że w budżecie Gminy inwestycja nie została 

zaplanowana lecz Referat Pozyskiwania Środków Strategii i Turystyki 

Urzędu Gminy pilotuje już temat i skierował przedmówczynię do kontaktu        

z Kierownikiem p. Adamem Zaczkowskim. 

Przewodnicząca Komisji do spraw oświaty, kultury i sportu p. Barbara 

Trząskowska-Szcześniak poinformowała o zobowiązaniu, jakie przyjęła do 

realizacji dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Poraju p. Renata Garleja tj. 

do przeprowadzenia badań sondażowych wśród młodzieży do realizacji dla 

GOK-u. Podpowiadała również, aby podjąć temat w ramach funduszu 

sołeckiego - w  Żarkach Letnisku powstanie w tym roku Skatepark mini 

rampa. 
 

 

   Radni pytali - Wójt Gminy odpowiadał: 

 p. B. Trząskowska-Szcześniak pytała o wyniki postępowania 

wewnętrznego w sprawie błędnej lokalizacji oczyszczalni w Masłońskim 

– p. Wójt oświadczył, że nie wynika jednoznacznie kto popełnił błąd         

(kwestia 3-4 osób). Informował o prowadzonych działaniach z Lasami 

Państwowymi i planistką w celu przedstawienia Radnym do 

uchwalenia lokalizację oczyszczalni; 

 p. Z. Polak pytała w tematach: zasuwy na basenie kąpielowym – będzie 

nowa porządna; uszkodzenia syreny na strażnicy w Poraju – zlecona jest 

ekspertyza, bo prowizorka; zatrudnienia w Urzędzie Gminy – Schemat 

Organizacyjny znajduje się na stronie internetowej, napisane jest również w ostatnim 

Kurierze Porajskim. Wójt omawiał nowo powstałe Referaty w połączeniu z kadrą;  

organizacji sesji w dniu obrad Komisji budżetowej, która nie 

wyczerpała ustalonego tematu – z uwagi na zamknięcie budżetu do końca 

kwartału i planowany wyjazd służbowy od jutra obrady wyznaczone zostały w rybie pilnym, 

ponieważ Wójt jako wnioskodawca musi uczestniczyć w sesji; 

 p. Jolanta Zalega optowała za przejęciem terenów nad zalewem – 

prowadzone są rozmowy i stały kontakt z Prezesem, został również napisany list 

intencyjny z Urzędu Gminy w tej sprawie. Jest potencjalny inwestor i będzie ogłoszony 

przetarg. Gmina orientuje się w sytuacji, wydaje również decyzje w sprawie inwestycji. 

 

 

Ad. 5 porządku obrad: 
 

Zamknięcie sesji. 
 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca p. K. Kaźmierczak        

o godzinie 1950 zamknęła VII sesję Rady Gminy Poraj dziękując wszystkim za 

przybycie. 
 

Protokolant         
 

   Przewodnicząca 

                Rady   Gminy  Poraj 
 

 

      Katarzyna KAŹMIERCZAK 

 
 


